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Tema!Subject!Subjekat 	RAPORT I PUNEVE TE KRYERA 

 

         

Ne Drejtorine e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor eshte bere pranimi i kerkesave dhe 
kthimi i pergjigjeve. 

Gjatë këtij viti: 
- 	Përgatitja e dosjes së tenderit për Hartimin e projekteve për Investime Komunale dhe 

Qeveritare. 
- 	Punë rnë palë. 
- 	Pjesëmarrje në punëtori të ndryshme të organizuar nga Ministria e Ambientit. 

Përpilimin i mbi 50 kërkesave për: Ministritë, Ndërmarrje, Korporata, Agjencione të 
ndryshrne për nxjerrjen e buxheteve dhe përkrahjeve ligjore për projekte të ndryshme. 
Dhënia e pëlqimeve për ndërmarrjeve të ndryshme për zhvillimin e projekteve të tyre 
në territorin e Komunës. 

- 	I)hënia e lejeve ndërtirnore për investitorët e ndryshëm. 
Përgatitja e biznes planit për projektin e kanalizimit e ujrave të zeza për fshatrat: Isniq, 
Strellc i e Epërm, Strellc i Ultë , Lëbushë, Dubovik, Prapaqan, Papiq dhe Broliq 
Drafti i Parë, dhe dorëzimi në Ministrin e Financave departamenti i thesar. 

- 	i-lartimi i projektit për elektrifikimin e Bjeshkëve të Deçanit. 
Punë operative në zgjidhjen e kontesteve pronësore në implementimin e projekteve më 
interes për qytetar. 
Kryesues i grupit punues në hartimin e detyrës projektuese dhe vlerësimin e projektit 
të Memorialit Historik të ZOD të Shtabit të UÇK-së në Gllogjan. 

- 	Angazhimi në përzgjedhjen e trasës për hartimin e projektit të rrugës Deçan-Plavë më 
Kompaninë hartuese të projektit. 



Menaxhimi i punimeve në projektin e Rregullimit të shtratit të Lumit Lumbardhë në 

Deçan. 

Inspektimi i punëve të ndryshme. 

Menaxhimi dhe organizimi i punëve rnë bashkëpunëtorët e Drejtorisë 

Kushte të lokacionitjanë lëshuar 	  20 
Kushte të lokacionit ne procedure 	 3 
Leje ndërtirnore janë lëshuar 	  1 1 
Leje nc1rtimore në procedurë 	  9 
Leje nclërtimore te refuzuara 	  2 
Leje mjcdisorejanë lëshuar 	  2 
Leje perdorimi është lëshuar 	  
Leje rrënimi është lëshuar 	  1 
Pelqime pci KEDS janë lëshuar 	  1 1 

• Konkurimi rne biznes plan dhe projekt konceptual dhe fitirni i kredise se bute per 
ndertimin e rreth 82 km kanalizim dhe 4 impianteve te pastrimit te ujerave te zeza ne 
Koiuunën e Deçanit. Drafti i Dytë 

• Përgatitja e dosjes së tenderit pëi• Hartirnin e projekteve për Investirne Kornunale dhe 

Q everitare. 

• Përpilimin i mbi 50 kërkesave për: Ministritë, Ndërmarrje, Korporata, Agjencione të 
ndryshme për nxjerrjen e buxheteve dhe përkrahjeve ligjore për projekte të ndryshrne. 

• Pergatitja e dokumentacionit per tenderirn dhe marrja pjese ne komisionin e vleresimit te 
konkursit te projektit te Hartave Zonale. 

• I-Iartimi i planit për marrjen e vendirnit nga MMPH për Hartimin e Planit Zhvillimor 
Komunal. 

• Hartimi i detyrës projektuese dhe vlerësimi i projektit të Memorialit Historik të ZOD 
të Shtabit të UÇK-së në Gllogjan. 

• Angazhirni në përzgjedhjen e trasës për hartirnin e projektit të rrugës Deçan-Plavë rnë 

Kornpaninë hartuese të proj ektit. 

• Ngritja e komisionit dhe incizimi i gjendjes se shkollave ne kornunën e Deçanit dhe 
punimi i pararnasës dhe parallogarise për renovirnin c 1 5 shkolla f11ore. 

• Puninii i paramasave dhe parallogarive sipas kerkesave si psh: per renovimin e 
ambukinccs se Prapaqanit, arnbulances se Irzniqit, objektit te banirnit kolektiv pas 
qendres per pune sociale, xharnise se Lebushes, etj 

• Punimi i pararnases dhe parallogarisë për projektin :Rregullimi i oborrit të Xhamisë në 
Fshatin Maznik 

• Hartimi i projektit detal për Mernorialë historik, për varreza të dëshrnorëve dhe 
hapësirave gjelbëruese për pronat kornunale - Mernoriali në Beleg. 

• Hartimi i projektit për elektrifikirnin e Bjeshkëve të Deçanit. 
• Pjesemarija ne komisione te vleresimit te ofertave prane zyres se prokurirnit. 
• Pjesemarrja ne kornisione te pranimit teknik per projekte investive 
• Perditesirni i të dhënave për numertim dhe adresim. 



• Pjesemarija ne realizimin e dokumentarit për Kulla në Komunën e Deçanit, bashkëpunim 
në mes MKRS, OJQ Iniciativa për Zhvillim dhe Komunës sonë. 

• Përgatitjea dhe shtypja e Broshurës - Deçani i kullave, objekteve të kultit, bukurive 
natyrore, mirëpritjes, muzikës dhe ushqimit tradicional. 

• Pjesemarija ne projektin e menaxhimit te mbeturinave e mbeshtetur nga GIZ. 
• Pjesemarrja ne aktivitetin Ta pastrojme Kosoven 

Te tjera pune : takirne me pale per konsultime rreth kerkesave dhe kontekseve te 

H(Iryshme, sqarime rreth kompletimit te lendeve, udhezirne per kompletim te 

clokumentacionit, punë operative në zgjidhjen e kontesteve pronësore në implementimin e 

pj ekteve më interes për qytetar etj. 

Projektet e mbikqyrura nga stafi i Drejtorise për Urbanizëm,Planifikirn Hapësinor dhe Mbrojtje 
të Mjedisitjane: 

1 .Puriirrii i Kanalizimit te ujërave te zeza ne Kornuhën e Deçanit. 
FAZA E III-të e kanalizimit 
Është rnbyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

2.Nclërtimi i kanalizirnit në fshatin Irzniq, Lagjja e Mushkolaj 
Ishtë mbyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

3.Asfa11irii i rrugës në fshatin BeIle 
Është mbyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

4.Asfaltimi i rrugës në fshatin Sllup 
Projekti është në vazhdirn 

5.Mirëmhajtja e rrugëve të bjeshkëve 
Afati i punirneve 36 muaj 
Projekti është në vazhdirn. 

6. RreuiIimit të shtratit të Lumit Lurnbardh në Deçan. 
Projekti është në vazhdirn 

7.Rregullimi i hapësirave gjelbëruese të Verrat e Llukës 
Është mhyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

8.Ndërtiini i murit mbrojtës tek varrezat e Fshatit Dubovik 
shtë rnhyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

9.Ndërtiirii i mernorialeve në fshatin Lurnbardh, Lloqan, dhe Beleg 
Projekti është në vazhdim. 



1O.Ndërtirni i Kompleksit Memorial në Baballoq 
Është mbyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

1 1 .Ndertirni i Aneksit te Emergjences 
Projekti është në vazhdim. 

12.Hartimi i projektit ideor dhe zbatues pei• projektin Memoriali historik i Shtabit për Zonën 
Operative të Dukagjinit në Gllogjan. 

Është mbyllur kontrata, është bërë pranimi teknik i punëve. 

13.Renovimi i Shkollës Fillore Dëshmoret e Kombit në Strellc të Ulët 
Është mbyllur kontrata, është bërë pranimi teknik i punëve. 

14.Renovimi i objektit te banimit kolektiv pas qendres per pune sociale 
Projekti është në vazhdim. 

15.Renovimi i QMF-ve dhe AMF-ve 
Kompania ke bere kerkesen per pranim teknik te puneve. 

16.Renovimi i Shkollave ne Komunen e Decanit. 
Është mbyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 

17.Rrenirni i objekteve ndertimore ne territorin e Kornuncs se Decanit 
Eshtë mbyllur kontrata, është bërë pranirni teknik i punëve. 


